
 

 

Firenze,  2 Marzo 2011 
Decreto n. 77 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 
VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo 
dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE) da ora in poi denominata Agenzia, ad avvalersi, nei limiti consentiti 
dalle proprie risorse di bilancio, dell’apporto di esperti qualificati; 
VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esterni, Decreto 
Direttoriale n. 53 del 25.03.09; 
VISTI i numerosi affidamenti nazionali, provenienti dal MIUR, in carico all’Agenzia, per la realizzazione di 
attività di formazione del personale della scuola e di diffusione dell’uso delle tecnologie, di selezione e 
documentazione delle esperienze significative proposte dalle istituzioni scolastiche, di orientamento ed 
accompagnamento nell’applicazione della riforma dell’istruzione secondaria di secondo grado, così come si 
evince dall’ Atto di indirizzo Prot. n. 5918 del 6 agosto 2010 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca concernente l’ “Individuazione delle priorità necessarie ad orientare le attività di questa 
Agenzia Nazionale, quale soggetto promotore di ricerca educativa e di innovazione didattica nell’ambito del 
sistema scolastico”; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Uff. IV – Programmazione e gestione 
dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale di approvazione dell’offerta 
tecnica ed economica ed affidamento incarico per progetti nazionali di formazione del personale docente e di 
sperimentazione di nuove metodologie per l’apprendimento per gli A.A. S.S. 2010/2013 del 28/10/2010 Prot. 
N. A00DGAI/12730; 
VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con il personale 
comandato presso l’Ente (appena 19 unità) che peraltro non presenta una tale professionalità dedicata e 
qualificata;  
VISTO il proprio decreto n. 44 del 8 febbraio 2011 con il quale è stata indetta una selezione per n. 1 posto 
per incarico di prestazione d’opera professionale per attivita’ di consulenza, assistenza e per il 
coordinamento del dipartimento dei sistemi informativi dell’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo 
dell’Autonomia Scolastica” (codice SEL 6/2011). 
LETTO il verbale redatto in data 22 febbraio 2011 dalla Commissione istituita con decreto n. 49 del 11 
febbraio 2011, con il quale vengono attribuiti i punteggi ai curricula pervenuti per la suddetta selezione; 
VISTO il proprio decreto n. 68 del 22 febbraio 2011 con il quale è pubblicata la graduatoria dei candidati 
ammessi al colloquio di cui all’avviso di selezione proprio decreto n. 44 del 8 febbraio 2011; 
PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione in data 1 marzo 2011, a seguito dell’esame 
del reclamo pervenuto nei termini previsti; 
 

DECRETA 

E’ pubblicato  l’elenco dei candidati ammessi al colloquio di cui all’avviso di selezione proprio decreto n. 44 
del 8 febbraio 2011 (SEL 6/2011): 

BORRI SAMUELE PUNTI 13,00 

GUARASCIO GIUSEPPE PUNTI 10,00 

    



 

 

Elenco domande irregolari e motivo d’irregolarita’: 

Cervone Gianpaolo:   

 

Non ammesso per mancanza del requisito di accesso speciale a 
possesso congiunto previsto nell’art 5 

 

Non vengono ammessi al colloquio perché non raggiungono il punteggio minimo di 10/15 secondo l’art. 7 
del bando i seguenti candidati: 

Palmieri PioMauro  PUNTI 7,50 

 

I candidati  ammessi  al colloquio dovrà presentarsi il giorno lunedì 7 marzo 2011 alle ore  17.00  al 2° 
piano, della Sede Amministrativa A.N.S.A.S., via Michelangelo Buonarroti 10 – 50122, Firenze. 

La mancata presentazione al colloquio equivale a rinuncia.  

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire www.indire.it 

 

    

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                  Massimo Radiciotti 

 

 

 

http://www.indire.it/�

